UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESIDÊNCIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL 002/2018

Informes e orientações para as Provas da Residência em Tecnologia

da Informação - TRE

Natal, 16 de novembro de 2018.

Senhores candidatos,

Conforme o item 7.1  do Edital 002/2018-Residência em Tecnologia da Informação,

informamos que as provas ocorrerão no próximo domingo, dia 18 de novembro de 2018,

nas salas B203, B204 e B206, no Centro Integrado de Vocação Tecnológica (CIVT) do

Instituto Metrópole Digital (IMD), localizado na Av. Capitão Mor-Gouveia, S/N, Lagoa

Nova, Natal/RN. Ademais, segundo o item 7.2 do referido Edital, o acesso ao local de

provas ocorrerá das 8h30 às 9h00 (horário oficial local). O candidato que chegar após às

9h00 não terá acesso ao local de realização das provas e estará eliminado do processo

seletivo. Essas e as demais orientações para a realização das provas constam no Edital.

Além disso, informamos que os candidatos que realizaram o pagamento até a data

de vencimento apresentada na Guia de Recolhimento da União (GRU), mas que não

apresentam, ainda, o status de inscrição deferida no SIGAA devido ao prazo de

confirmação de pagamento pelo banco, poderão realizar as provas normalmente.

Orientamos que, nesses casos, no dia da prova, os candidatos tenham em mãos o

comprovante de pagamento.

Atenciosamente,

Coordenação do Edital de Seleção.